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GUBERNATOR HOCHUL KONTYNUUJE OKOŁOMUNDIALOWE DZIAŁANIA W 

CAŁYM STANIE, ZAPEWNIAJĄC BEZPŁATNE PUBLICZNE STREFY KIBICA NA 
STONY BROOK UNIVERSITY I KENSICO DAM PLAZA  

  
Bezpłatne wydarzenia zwiększą możliwości podziwiania Mistrzostw Świata w 
Piłce Nożnej 2026 i wesprą długoterminowe inwestycje w młodzieżową piłkę 

nożną w całym stanie Nowy Jork  
  

Dodatkowe informacje już wkrótce; będą dostępne tutaj  
  
  

Gubernator Kathy Hochul poinformowała dzisiaj o dwóch bezpłatnych wielkich strefach 
kibica na Long Island i w regionie Mid-Hudson. Imprezy ze wspólnym oglądaniem 
meczów stanowią część skoordynowanych działań administracji stanu Nowy Jork 
mających na celu zmaksymalizowanie pozytywnego wpływu gospodarczego Mistrzostw 
Świata w Piłce Nożnej 2026 na społeczności w całym stanie. Organizowane pod 
auspicjami administracji stanu Nowy Jork i Empire State Development (ESD) strefy 
kibica, z których będą mogły korzystać całe rodziny, umożliwią mieszkańcom różnych 
regionów stanu Nowy Jork uczestniczenie w tym historycznym międzynarodowym 
wydarzeniu, a jednocześnie wzmocnią długoterminowe inwestycje w sport młodzieżowy 
i infrastrukturę dla społeczności. Bezpłatne wydarzenia odbędą się 12 czerwca na 
terenie Stony Brook University na Long Island oraz 19 lipca na Kensico Dam Plaza w 
hrabstwie Westchester – w czasie kluczowych meczów tych mistrzostw.  
  
„Stan Nowy Jork z dumą odegra ważną rolę jednego z gospodarzy Mistrzostw Świata 
2026, tego doniosłego międzynarodowego wydarzenia, którego możemy doświadczyć 
raz na pokolenie. Pozwolą one zaprezentować nasz stan na arenie międzynarodowej i 
pobudzą aktywność gospodarczą w różnych społecznościach w całym stanie Nowy Jork” 
– powiedziała gubernator Hochul. „Mecze przyciągną uwagę całego świata, a my 

dbamy, by każdy Nowojorczyk mógł uczestniczyć w tym historycznym wydarzeniu 
dzięki bezpłatnym strefom kibica zorganizowanym z myślą o wspólnym oglądaniu 
meczów przez członków społeczności. Jednocześnie dokonujemy długoterminowych 
inwestycji w infrastrukturę sportową dla młodzieży i przestrzenie dla społeczności, aby 
wynikające z mundialu korzyści pozostały z nami na długo po ostatnim gwizdku”.  
  
Wpisując się w szerzej zakrojoną strategię gubernator Hochul polegającą na 
wykorzystywaniu ważnych wydarzeń międzynarodowych do generowania trwałych 
korzyści dla całego stanu, strefy kibica świetnie rezonują z niedawno ogłoszonym 
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Programem dotacji na wydarzenia dla społeczności związane z Mistrzostwami Świata 
(Community World Cup Grant Program) w stanie Nowy Jork. Działania te wspierają też 
inicjatywę gubernator Hochul Get Offline, Get Outside, która zachęca Nowojorczyków 
do odkładania urządzeń i spędzania czasu na świeżym powietrzu w swoich 
społecznościach przez aktywizację przestrzeni publicznych w całym stanie i tworzenie 
wspólnych, aktywnych atrakcji dla całych rodzin.  
  
Zgodnie z przedstawioną w orędziu stanowym planem gubernator Hochul te 
niecierpliwie wyczekiwane międzynarodowe zawody futbolowe będą katalizatorem 
długoterminowych inwestycji w rozwiązania dla społeczności w całym stanie Nowy Jork. 
W ramach podejmowanych w całym stanie działań gubernator uruchomi fundusz 
inwestycyjny NY Kicks: A World Cup Legacy Investment Fund, który ma wspomóc 
rozwój infrastruktury piłkarskiej dla młodzieży w defaworyzowanych społecznościach, tj. 
budowę oraz modernizację boisk i obiektów piłkarskich, a także dofinansowywać 
lokalne samorządy i organizacje społeczne, aby zapewniały programy, sprzęt i treningi, 
które będą przynosić młodym ludziom korzyści jeszcze długo po zakończeniu 
mistrzostw.  
  
Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development Hope Knight 
powiedziała: „Strefy kibica specjalnie zaprojektowano pod kątem okolicznych 

społeczności i są głęboko zakorzenione w silnych lokalnych partnerstwach, dzięki 
czemu z tej zdarzającej się raz na pokolenie możliwości będzie można skorzystać w 
każdym zakątku stanu. Ściśle współpracując z lokalnymi władzami, organizacjami i 
firmami, tworzymy atrakcyjne rozwiązania, które odzwierciedlają unikatową tożsamość 
każdego regionu, a przy okazji dbamy, by to wydarzenie nie było poza zasięgiem 
Nowojorczyków”.  
  
Kanclerz Uniwersytetu Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY) 
John B. King Jr. powiedział: „SUNY z dumą współpracuje z gubernator Hochul nad 
przybliżeniem Mistrzostw Świata naszym społecznościom. Organizacja strefy kibica na 
terenie Uniwersytetu Stanu Nowy Jork w Stony Brook odzwierciedla obraną przez 
SUNY misję służenia społecznościom w całym stanie Nowy Jork. To świetna okazja do 
integracji rodzin, zaktywizowania studentów i zainspirowania młodych ludzi wielką siłą 
sportu. Zależy nam, by ten międzynarodowy moment zostawił po sobie coś znaczącego 
w życiu wszystkich Nowojorczyków”.  
  
Liderka większości Senatu stanowego Andrea Stewart-Cousins powiedziała: 
„Zapewnienie społecznościom stanu bezpłatnych stref kibica z okazji Mistrzostw Świata 
to znakomity sposób na to, by każdy Nowojorczyk mógł być świadkiem tej historycznej 
chwili. Szczególnie cieszy mnie fakt, że położony w mojej dzielnicy Kensico Dam Plaza 
będzie gospodarzem jednej z imprez dla społeczności, dając mieszkańcom 
Westchester i regionu Mid-Hudson możliwość spotkania się i wzięcia udziału w 
ogólnoświatowym wydarzeniu w swojej okolicy. Co równie ważne, inwestycje w 
młodzieżową piłkę nożną realizowane w ramach programu NY Kicks pomogą zwiększyć 
dostępność boisk, sprzętu i programów w defaworyzowanych społecznościach, tworząc 
możliwości, które pozostaną na długo po ostatnim meczu. Dziękuję gubernator Hochul i 
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Empire State Development za ich przywódczą rolę w poszerzaniu dostępu i inwestycje 
w społeczności w całym stanie Nowy Jork”.  
  
Senator stanowy Anthony Palumbo powiedział: „Od cudu na lodzie w 1980 roku po 

zwycięstwa męskiej i żeńskiej reprezentacji olimpijskiej w hokeju w miniony weekend – 
sport ma szczególną zdolność niwelowania podziałów, zbliżania nas do siebie i 
przypominania nam, co tak naprawdę czyni nasz kraj wspaniałym. Strefa kibica 
Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej na terenie Stony Brook University będzie okazją dla 
wielu osób i całych rodzin do spotkania się, spędzenia czasu w duchu wspólnoty oraz 
pokibicowania – jako dumni Amerykanie – reprezentacji USA”.  
  
Członek Zgromadzenia Chris Burdick powiedział: „Mistrzostwa Świata może i są 

wydarzeniem międzynarodowym, ale powinniśmy dostrzegać płynące z nich korzyści 
tutaj, u nas. Bezpłatna strefa kibica na Kensico Dam Plaza umożliwi rodzinom z całego 
Westchester spotkanie się i uczestniczenie w tym historycznym wydarzeniu. Dziękuję 
gubernator Hochul za przywództwo, dzięki któremu jest to możliwe, oraz za inwestycje 
w naszą młodzież i przestrzenie społeczne, z których będziemy czerpać korzyści 
jeszcze długo po ostatnim gwizdku”.  
  
Członkini Zgromadzenia Rebecca Kassay powiedziała: „Long Island z dumą będzie 

gospodarzem spotkań i nowojorskich obchodów Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej 2026. 
Jestem zachwycona, że okoliczne rodziny będą mogły się spotkać w bezpłatnej strefie 
kibica na Stony Brook University. Piłka nożna ma niebywałą zdolność jednoczenia ludzi 
z różnych kultur, pokoleń i miejsc, a strefa kibica to dla nas wszystkich wspaniała okazja, 
by stać się częścią tego historycznego wydarzenia. Wraz z naszą lokalną społecznością 
przedsiębiorców cieszę się na tę szansę przyciągnięcia widzów do sklepów i restauracji, 
gdzie będą mogli spróbować wszystkiego, co mają do zaoferowania nasze małe firmy. 
Jestem wdzięczna gubernator Kathy Hochul za organizację tej imprezy w naszym 
regionie, za priorytetowe traktowanie kwestii dostępu oraz kosztów życia, a także za 
trwałe dziedzictwo sportowe, które nasz stan zyskuje dzięki takim inicjatywom na rzecz 
rozwoju sportu młodzieżowego jak NY Kicks. Inwestując w przestrzenie dla 
społeczności i zwiększając możliwości dla młodych sportowców, wzmacniamy nasze 
dzisiejsze społeczności i kształtujemy świetlaną przyszłość naszego stanu!”  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Suffolk Ed Romaine powiedział: „Mistrzostwa 
Świata w Ameryce Północnej to wielki triumf nie tylko dla zagorzałych fanów futbolu, ale 
i dla każdego, kto da się porwać związanym z rozgrywkami pozytywnym emocjom. 
Organizacja takiej imprezy tutaj, w hrabstwie Suffolk, na kampusie Stony Brook, z 
pewnością stworzy atmosferę entuzjazmu, która utrzyma się aż do finału na stadionie 
MetLife. Już nie możemy się jej doczekać”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Westchester Ken Jenkins powiedział: „Tego lata 

Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej odbędą się po sąsiedzku i hrabstwo Westchester 
jest gotowe na ich przyjęcie. Mistrzostwa Świata FIFA 2026 to nie tylko 
międzynarodowe wydarzenie sportowe – to także wspaniała okazja, by zaprezentować 
nasze tętniące życiem społeczności, różnorodną kulturę, prężnie się rozwijające lokalne 



firmy i branżę hotelarską na arenie międzynarodowej. Goszcząc tę publiczną imprezę 
na Kensico Dam Plaza w lipcu, umożliwiamy wszystkim mieszkańcom Westchester 
pełne uczestnictwo w tym historycznym wydarzeniu. Dziękujemy gubernator Kathy 
Hochul za włączenie hrabstwa Westchester w te doniosłe obchody”.  
  
Rektor Stony Brook University Andrea Goldsmith powiedziała: „Stony Brook 

University jest zaszczycony, że będzie mógł gościć na swoim kampusie tysiące rodzin, 
które tu przybędą z całego regionu Long Island w celu obejrzenia meczów Mistrzostw 
Świata. Jesteśmy wdzięczni gubernator Hochul za wybranie naszej uczelni na 
gospodarza tej wyjątkowej imprezy. Stony Brook University jako uniwersytet publiczny i 
sztandarowa uczelnia SUNY stara się służyć ludziom w znacznie szerszym zakresie niż 
tylko na salach wykładowych, wychodząc naprzeciw społecznościom, które z dumą 
wspiera. Organizowana tu impreza odzwierciedla nasze zobowiązanie do dostępności, 
gościnności i głębokich więzi z regionem, który jest naszym domem. Bardzo się cieszę, 
że nasz kampus posłuży naszym sąsiadom do spotkania się w celu wspólnego 
uczczenia historycznego międzynarodowego wydarzenia”.  
  
Imprezy w regionach Long Island i Mid-Hudson będą obejmowały transmisje meczów 
na żywo oraz opracowane przez lokalną społeczność programy, które w sposób 
autentyczny zaprezentują każdy z tych regionów i pozwolą świętować pasję 
mieszkańców stanu Nowy Jork do tych międzynarodowych rozgrywek. Każda impreza, 
zaplanowana jako wydarzenie plenerowe, w których będą mogły uczestniczyć tysiące 
osób, będzie odzwierciedlać wyjątkowy charakter regionu, a zarazem promować 
zaangażowanie społeczności, udział małych przedsiębiorstw i inkluzywny dostęp.  
  
Dodatkowe informacje o tych wydarzeniach zostaną udostępnione w późniejszym 
terminie. Więcej informacji, m.in. na temat subskrybowania powiadomień o przyszłych 
ogłoszeniach dotyczących Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej w stanie Nowy Jork, 
można znaleźć na stronie internetowej I LOVE NY tutaj.  
  
Informacje na temat Empire State Development  
Empire State Development jest główną agencją zajmującą się rozwojem gospodarczym 
oraz promującą biznes, tworzenie miejsc pracy i szanse ekonomiczne w stanie Nowy 
Jork. ESD ma swoje oddziały w każdym z 10 regionów stanu. Nadzoruje działanie 
Regionalnych Rad Rozwoju Gospodarczego (Regional Economic Development 
Councils), wspiera sprawiedliwy dostęp do szerokopasmowego Internetu w ramach 
programu ConnectALL i pomaga w kształceniu kadry pracowniczej poprzez Biuro ds. 
Strategicznego Rozwoju Pracowników (Office of Strategic Workforce Development). 
Agencja współpracuje też ze wschodzącymi i nowymi branżami, m.in. z firmami z 
sektora czystej energii i produkcji półprzewodników, które chcą się rozwijać w stanie 
Nowy Jork, prowadzi sieć centrów wsparcia pomagających małym firmom w rozwoju i 
osiąganiu sukcesów oraz promuje światowej klasy atrakcje turystyczne stanu w ramach 
programu I LOVE NY. Więcej informacji można znaleźć na stronie esd.ny.gov oraz na 
profilach ESD w serwisach LinkedIn, Facebook i X.  
  

###  
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